
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 7 октября 2016 года _ № 381-п 

Х а н г ы - М а п с и Л с к 

Об установлении в границах Ханты-Мансийского автономного 
округа - Ю г р ы остановочных пунктов (в том числе расположенных 

на территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается 
использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) 
конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам 

регулярных перевозок 

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 16 июня 2016 года №47-оз 
«Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры п о с т а н о в л я е т : 

Установить в границах Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры остановочные пункты (в том числе расположенные на территориях 
автовокзалов или автостанций), которые разрешается использовать в 
качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных 
перевозок согласно приложению. 



Приложение 
к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 7 ноября 2016 года№ 381-п 

Остановочные пункты (в том числе расположенные на территориях 
автовокзалов или автостанций) в границах Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, которые разрешается использовать в 
качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных 

остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных 
перевозок 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
населенного 

пункта 

Остановочный пункт Местонахождение 
остановочного пункта 

1. Городской округ 
город Лангепас 

г. Лангепас Автостанция 628671, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, г. Лангепас, 
ул. Первостроителей, 

стр. 29 
2. Городской округ 

город Мегион 
г. Мегион Автостанция 628685, Ханты-

Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Мегион, 

ул Кузьмина, д 9 
3. Городской округ 

город 
Нефтеюганск 

г. Нефтеюганск Кассовый пункт 628300, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
г.Нефтеюганск, Пионерная 

зона, ул. Сургутская, 
стр. № 1/22 

4 Городской округ 
город 

Нижневартовск 

г. Нижневартовск Автовокзал 628600, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
г. Нижневартовск, 
ул. Северная д.37 

5. Городской округ 
город Нягань 

г. Нягань Остановочная площадка 628181, Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Нягань, 

проспект Нефтяников, д 2 
6. Городской округ 

город Радужный 
г. Радужный Автостанция 628461, Ханты-

Мансийский автономный 
округ - Югра, 

г. Радужный, 1 мкр., 
стр 51 

7. Городской округ 
город Сургут 

г. Сургут Кассовый пункт ТРЦ 
«Сити Молл» 

628408, Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, 

Югорский тракт, д. 38 
8. Городской округ 

город Сургут 
г. Сургут 

• 

Кассовый пункт 
«Аэропорт» Сургут 

628422, 
Ханты-Мансийский 

автономный о к р у г - Югра, 
г. Сургут, 

ул Аэрофлотская, д 50 



9. Городской округ 
город Урай 

г. Урай Аэропорт 628285, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, г.Урай, 
поселок Аэропорт, в 

районе здания аэровокзала 
10. Городской округ 

город Ханты-
Мансийск 

г. Ханты-
Мансийск 

Авторечвокзал 628001, Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Ханты-

Мансийск, ул. Бориса 
Щербины, д 1 

11. Городской округ 
город Югорск 

г. Югорск Стоянка у 
железнодорожного 

вокзала 

628260, Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Югорсх, 

ул Железнодорожная, д. 6 
12. Нефтеюганский 

район 
г.п. Пойковский Автостанция 628331, Ханты-

Мансийский автономный 
округ - Югра, 

г п. Пойковский, 5 мкр 
13. Октябрьский 

район 
пгт. Приобье Остановочная площадка в 

районе 
многофункционального 
вокзала на ст. Приобье 

628126, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
Октябрьский район, 

пгг. Приобье, ул. 
Центральная, д. 8а 

14. Октябрьский 
район 

пгт. Октябрьское Остановочный пункт 628100, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
Октябрьский район, 

пгг. Октябрьское, 
ул Калинина, д. 36 

15. Советский район гп. Советский 

й 
Железнодорожный вокзал 628240, Ханты-

Мансийский автономный 
округ - Югра, Советский 

район, гп Советский, 
ул. Железнодорожная, д 1 


